
 
 

АРТЕМОВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 июня 2021 г.                                                                                               № 8/34 
 г. Артемовский 

 

 

 О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов по одномандатным  избирательным округам  на выборах 

депутатов Думы Артемовского городского округа седьмого созыва  

19 сентября 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 25, подпунктом 2  пункта 1 статьи 

26,  подпунктом 2  пункта 1 статьи 48,  пунктом 3 статьи 51 Избирательного 

кодекса Свердловской области,  учитывая численность избирателей, 

зарегистрированных на территории соответствующего избирательного 

округа, указанную в схеме одномандатных избирательных округов по 

выборам депутатов Думы Артемовского городского округа,  утвержденной 

решением Думы Артемовского городского округа  от 28 января 2016 года 

№774, в редакции решения Думы Артемовского городского округа от 24 

марта 2016 года №790, Артемовская районная территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии 

Артемовского  городского округа  р е ш и л а: 

1. Считать необходимым для регистрации следующее количество 

подписей избирателей, а также установить максимальное количество 

подписей, которое может быть представлено кандидатами в депутаты  Думы 

Артемовского городского округа седьмого созыва по одномандатным 

избирательным округам: 

 



2 

 

Номер 

избирательного 

округа 

Количество 

избирателей, 

указанное в схеме 

одномандатных 

избирательных 

округов 

Количество 

подписей, 

необходимое для 

регистрации 

Максимальное 

количество 

подписей, которое 

может быть 

представлено 

№ 1 2398 12 16 

№ 2 2714 14 18 

№ 3 2261 12 16 

№ 4 2275 12 16 

№ 5 2442 13 17 

№ 6 2426 13 17 

№ 7 2341 12 16 

№ 8 2264 12 16 

№ 9 2354 12 16 

№ 10 2301 12 16 

№ 11 2754 14 18 

№ 12 2717 14 18 

№ 13 2665 14 18 

№ 14 2619 14 18 

№ 15 2716 14 18 

№ 16 2674 14 18 

№ 17 2554 13 17 

№ 18 2377 12 16 

№ 19 2797 14 18 

№ 20 2452 13 17 

 

2. Направить настоящее решение в Окружную избирательную 

комиссию по выборам депутата Думы Артемовского городского округа 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №1. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете  «Артемовский рабочий» 

и разместить его на Официальном портале правовой информации 



3 

 

Артемовского городского округа и на  сайте Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии И.А. Ланцеву. 

 

Председатель  

Артемовской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

    

И.А. Ланцева 

     

Исполняющий обязанности секретаря 

Артемовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

    

А.В. Кислухина  

 

  

   

   

   

 
 


